



Välkommen till höstmötet 2023

Medlemmarna i Johan Nordlander-sällskapet välkomnas härmed till årets höstmöte **onsdagen den 25 oktober kl. 18.00 på balkongen hos Arkiv och specialsamlingar (f.d. Forskningsarkivet), plan 3 på Umeå universitetsbibliotek.** Kvällen inleds med ett föredrag:

”Svarta katter, nycklar på bordet och magiska brunnslock”

Vad är egentligen vardagsskrock? Vad betyder föreställningarna för oss? Och hur har det magiska tänkandet förändrats över tid? Utifrån en rad historiska och nutida exempel diskuteras kontinuitet och förändring men också vardagsskrock som kontroll, kommunikation och fostran.

Föreläsare är docent Fredrik Skott, chef för Avdelningen för arkiv och forskning inom Institutet för språk och folkminnen i Göteborg.

Före föredraget serveras lättare snacks.

Samvaron fortsätter efter föreläsningen för dem som vill med traditionsenligt samkväm ca kl. 19.30 i Universitetsbibliotekets matsal till en kostnad på 150:- som inkluderar mat och dryck. **Obligatorisk förhandsanmälan** till samkvämet görs senast den 20 oktober till Maud Widing e-post: maudwiding@gmail.com telefon 073-811 26 86. Vänligen meddela eventuella allergier.

Lars-Erik Edlund

Helena Haage

Holmsund den 1 oktober 2023

Kära medlemmar

Under sommaren har Sällskapet utgivit Eric Johannessons bok *Prästen och skolläraren. Om Tåsjöbråket 1905–1930*. Den handlar om konflikten mellan kyrkoherde Gustaf Edén och folkskolläraren Johan Peter Näsström, men på ett djupare plan speglas fenomen som folkskollärarnas stärkta position och folkskolans överföring till det civila samhället, dessutom tidens sekularisering och demokratisering. Boken har sålts bra, och rekommenderas till läsning; den kostar 150 kronor, medlemspris: 105 kronor.

Sällskapet har sedan år 2000 åtta gånger arrangerat sammankomster i Vilhelmina i Mikaelitid, under senare år benämnt "Vilhelminabiennalen". Uppemot 150 deltagare per gång har kunnat räknas in. Carina Strömberg och undertecknad har sedan start haft huvudansvaret och vid senaste styrelsemötet diskuterades arrangemangets framtid. Styrelsen beslöt då att Vilhelminabiennalen skulle upphöra i sin nuvarande form, och istället funderar vi på att arrangera en ambulerande biennial, förlagd till olika platser i Norrland för att öka den regionala synligheten. Vi tänker oss kunna samverka med lokala föreningar. Kanske kan medlemmarna ge oss tips på *var* sådana möten kunde arrangeras? Vi kommer ju inte att starta med detta förrän tidigast 2025, så vi har tid på oss att lägga upp planerna.

Sällskapet har inrättat en *publikationsfond* för att säkra skriftutgivningen. Vi vet att många uppskattar den, inte minst då av årsboken *Oknytt*. Kostnaderna för utgivning ryms dock knappast inom våra ekonomiska ramar – vi har ju en låg medlemsavgift. Det har efterfrågats från medlemmar om man kan stötta oss, och visst kan man det! Lämpligen med en gåva, stor eller liten, just till publikationsfonden eller till *Tuuli Forsgrens fond* för att trygga utgivning av lokalhistoria. Vårt plusgiro är som bekant: 439 25 05-6.

På tal om *Oknytt* – redaktörerna arbetar intensivt med nästa årsbok, och det lovar att bli en innehållsrik skrift. Många artiklar, flera recensioner och ett par minnes-teckningar. *Oknytt* distribueras i samband med årsmötesutskicket 2024.

För att förbilliga utskick vill vi också att de medlemmar som hittills inte gjort det, sänder aktuell e-post-adress till: <carina.stromberg@vilhelmina.ac>

Till sist: som ni vet utdelar Sällskapet sedan 1989 ett kulturpris, år 2023 överräckt till Ewa Ljungdahl, Östersund. Här återfinns listan över tidigare pristagare: <http://www.johannordlandersallskapet.se/> Kanske vill ni nominera någon till priset? Återkom gärna med förslag!

Många hälsningar

Lars-Erik Edlund

Ordförande

lars-erik.edlund@umu.se